
  Strona 1 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 29.08.2022 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta Racibórz wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

117/2022/Racibórz 
 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Racibórz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Dotyczy Pakietu I i Pakietu III: 

 

1. Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli takie 

rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego prosimy o wprowadzenie do 

Umowy klauzuli wypowiedzenia: 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na  

koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 

tego dokonać, jeżeli na koniec 8  

miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30% 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania na   

koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania 

umowy; 

 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po 

pierwszym okresie ubezpieczenia. 

  Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) 

/ (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminów wykonania zamówienia 

z 36 na 24 miesiące w ramach wszystkich 3 Pakietów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

SWZ. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr 4,5,6,7,8,9. Skorygowane 

pliki zostały udostępnione wraz z odpowiedziami z dnia 26.08.2022. 

 



  Strona 2 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy 

oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują 

przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył  

     je wprost do zakresu  ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie ustalone limity odpowiedzialności na 

pierwsze ryzyko odnoszą się do wszystkich jednostek łącznie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

4. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla 

ubezpieczenia: 

- mienia od wszystkich ryzyk– min. 1 000 PLN  

            - szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia – min. 100 PLN 

            - sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – min. 500 PLN 

            - odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia – min. 500 PLN 

            - odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami – min. 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na: 

- mienie od wszystkich ryzyk– udział własny 500 PLN 

- szyby i przedmioty szklane od stłuczenia – franszyza integralna 100 PLN, 

-  sprzęt elektroniczny w systemie wszystkich ryzyk – udział własny 5%, 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia – franszyza integralna w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych 

- odpowiedzialność cywilna z tytułu administrowania drogami - brak 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

5. Czy w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód 

gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: miejsca 

wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, 

podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych 

szkód. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 80, 125, 188 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022 

 

6. W odniesieniu do ryzyka powodzi prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 2.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 

000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

7. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 

20.000,00 zł na szkody spowodowane powodzią.  



  Strona 3 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5 % nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

8. Prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się 

poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

9. W odniesieniu do ryzyka deszczu nawalnego prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 2.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

10. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk 

 

Z:  Huragan – wiatr o sile przynajmniej 13 m/s 

 

Na: Huragan – wiatr o prędkości nie mniejszej niż 13,8 m/s, ustalanej przez 

IMiGW, którego działanie wyrządza masowe 

szkody; w przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW wystąpienie 

huraganu stwierdza się na podstawie stanu  

faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania lub bezpośrednim 

sąsiedztwie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

11. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wykreślenie zapisu w pkt 14 „…. w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji”…? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

12. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk w pkt 11 Napór śniegu lub lodu poprzez dodanie frazy: „jeżeli 

do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych 

elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

13. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu w pkt 16 Zbyt wysokie/niskie 

napięcie/natężenie […] w wysokości 500.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 



  Strona 4 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wykreślenie w pkt 17 Pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych […] zapisu: Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

15. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie zapisu w pkt 17 Pośrednie działanie 

wyładowań atmosferycznych […]: 

 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

wyłączone są szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, 

stycznikach, odgromnikach, żarówkach, 

 grzejnikach, lampach, 

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem 

prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględzinami lub przeglądami); 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

16. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wprowadzenie limitu w pkt 19 Działanie człowieka 

[…] w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

17.  Czy w odniesieniu do kradzieży zwykłej Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

dodatkowego zapisu:  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

szkody w wartościach pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki 

pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, 

kupony, żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czeki, weksle i inne dokumenty 

zastępujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z 

grupy platynowców oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, 

kamienie szlachetne i perły, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

18. Prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk poprzez wykreślenie punktu 22. Stłuczenie (rozbicie) […] i 



  Strona 5 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wprowadzenie w jego miejsce poniższej klauzuli: 

 

Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, co następuje: 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia 

(rozbicia) lub pęknięcia szyby i inne przedmioty szklane należące do 

ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu i stanowiące wyposażenie bądź 

urządzenia budynków lub lokali, w których prowadzona jest przez 

ubezpieczonego działalność gospodarcza, wykorzystywane zgodnie z ich 

przeznaczeniem, przy czym ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte 

następujące przedmioty: 

a) oszklenia okienne i drzwiowe, ścienne i dachowe, szklane przegrody, płyty 

szklane stanowiące składowe części balustrad balkonowych i schodowych, mebli, 

gablot reklamowych lub lad chłodniczych, w tym także szyby specjalne, w tym 

antywłamaniowe, kuloodporne lub inne, 

b) oszklenia kominków lub wind; 

c) oszklenia pokryte folią oraz witraże, 

d) lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, meblach lub gablotach 

reklamowych, 

e) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, sufitów, słupów lub 

filarów, 

f) akwaria lub terraria stanowiące wyposażenie lub środki obrotowe, 

g) tablice reklamowe takie jak: 

- szyldy lub gabloty ze szkła, plastyku lub innego materiału, znajdujące się poza 

budynkiem lub lokalem, 

- neony, reklamy świetlne, tablice świetlne lub elektroniczne wraz z 

oprzyrządowaniem stanowiącym integralną całość konstrukcyjną; 

2) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: 

a) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny podłogowe,  

b) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych: maszyn, aparatów, narzędzi 

oraz osprzęt instalacji, z wyłączeniem szyb, o których mowa w pkt 1 lit. b,  

c) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne w stanie uszkodzonym, 

d) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne przed ich ostatecznym 

zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 

e) szyby w pojazdach i środkach transportowych, 

f) szyby w szklarniach, cieplarniach, inspektach lub oranżeriach; 

3) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,  

b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy 

ubezpieczonego przedmiotu; 

4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest 

do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 

20.000,00 zł 



  Strona 6 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5) limit odpowiedzialności ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 

6) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela deklaruje ubezpieczający 

kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie 

ubezpieczenia oraz biorąc pod uwagę koszty zamontowania bądź zainstalowania 

ubezpieczonego mienia, z uwzględnieniem kosztów ustawienia rusztowań 

umożliwiających demontaż, kosztów naprawy tego mienia, wstawienia oraz 

transportu; jeżeli zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada napisy, litery, 

grafikę, koszt ich wykonania powinien być również uwzględniony w limicie 

odpowiedzialności, a w odniesieniu do oszkleń foliowanych także koszt nałożenia 

folii; 

7) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę 

każdego odszkodowania oraz kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o 

którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą 

Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu 

odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej; 

8) w przypadku każdej szkody ma zastosowanie franszyza integralna w 

wysokości 100 PLN; 

9) w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego Ubezpieczyciel pokrywa w 

ramach limitu odpowiedzialności udokumentowane koszty, o których mowa w 

pkt 6; 

10) wysokość szkody ustalana jest dla szyb i innych przedmiotów 

ubezpieczonych od stłuczenia (rozbicia) - według udokumentowanej wartości 

uszkodzonego przedmiotu, a w razie braku możliwości udokumentowania - 

według przeciętnej wartości uszkodzonego przedmiotu tego samego lub 

podobnego rodzaju i gatunku, ustalonej na podstawie cen detalicznych w dniu 

powstania szkody, albo w razie naprawy - według kosztów naprawy ustalonych 

stosownie do zakresu rzeczywistych uszkodzeń na podstawie przeciętnych cen 

zakładów usługowych w przypadku dokonania naprawy we własnym zakresie, 

bądź według kosztów naprawy udokumentowanych rachunkiem naprawy w 

przypadku dokonania naprawy przez firmę zewnętrzną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Prosimy o wskazanie łącznej wartości  składników infrastruktury drogowej 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź:  

dot. Pakietu I: Łączna wartość środka trwałego infrastruktury drogowej wynosi 

94.180.790,80 zł 

dot. Pakietu III: Łącznie szacunkowo nie więcej niż 2 mln zł, a wartość najdroższej 

drogi to 211 tys. zł 

 



  Strona 7 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

20. Prosimy o wskazanie łącznej wartości  infrastruktury drogowej objętej 

ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: 

dot. Pakietu I: Łączna wartość środka trwałego infrastruktury drogowej wynosi 

94.180.790,80 zł 

dot. Pakietu III: Łącznie szacunkowo nie więcej niż 2 mln zł, a wartość najdroższej 

drogi to 211 tys. zł 

 

21. Prosimy o wskazanie łącznej wartości  zewnętrznych składników infrastruktury 

wodociągowej objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: 

dot. Pakietu I: Nie posiadamy zewnętrznych składników 

dot. Pakietu III: brak danych  

 

22. Prosimy o wskazanie łącznej wartości  obiektów małej architektury objętych 

ubezpieczeniem. 

Odpowiedź:  

Dot. Pakietu I: 

 PKT - 6 tablic o wartości 33.687,24 zł 

 KM - przybliżona wartość obiektów małej architektury to ok. 4 mln zł. 

 ZSP4 - PLAC ZABAW 154.000,01 ZŁ + NOWA NAWIERCHNIA PLACU 

ZABAW 119.998,80 ZŁ 

 ZSP2 – 186.566,89 zł 

 SP13 - wszystkie obiekty małej architektury zostały włączone do 

poszczególnych działów tzn. ławki, huśtawki itp., znajdujące się na placu zabaw 

zostały włączone do wartości placu zabaw., itp. 

 SP1 – 2.207.372,35 zł 

 P11 – 16.000,00 zł 

 P12 - wiata stanowi przedłużenie budynku, nie ma odrębnej wartości 

 P16 – 8.000,00 zł – altana ogrodowa, 40.000,00 zł – urządzenia placu zabaw  

 Żłobek - ok. 147 000  

 OSiR – elementy Ogródka Jordanowskiego 2 630 514,22 

Plac zręcznościowy dla dzieci ul. Zamkowa 32 891,64 

Siłownia zewnętrzna ul. Zamkowa 77 056,96 

Siłownia zewnętrzna ul. Markowicka 39 624,30 

Plac zręcznościowy dla dzieci ul. Markowicka 7 886,18 

Urządzenia gimnastyczne street workoutu 43 665,00 

Stacja rowerowa – wiata ze stojakami ul. Zamkowa 10 325,83 

Stacja rowerowa – wiata ze stojakami ul. Markowicka 7 389,83 

Stacja rowerowa – wiata ze stojakami ul. Park Zamkowy 11 439,00 

Słup ogłoszeniowy Markowice ul. Powstańców Śl. 3 779,07 

Dwie wiaty piknikowe Kemping ul. Markowicka 13 974,06 

Łączna wartość: 2 878 546,09 zł 



  Strona 8 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 NA TERENIE BIBLIOTEKI ZNAJDUJĄ SIĘ OBIEKTY MAŁEJ 

ARCHITEKTURY O WARTOŚCI ŁĄCZNEJ OK. 5,5 TYSIĄCA (ŁAWKI, 

KOSZ, URZĄDZENIA DO ZABAWY, LATARNIA 

dot. Pakietu III: Łącznie szacunkowo nie więcej niż 1,5 mln zł, a najdroższy to 120 

tys. zł (śmietnik) 

 

23. Prosimy o wskazanie wartości kolektorów słonecznych, solarów i ogniw 

fotowoltaicznych zgłaszanych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 135, 197 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

24. Prosimy o wskazanie budynków, lokali nieużytkowanych powyżej 30 dni 

zgłaszanych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 128, 190 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 
 

25. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

kradzieży zwykłej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 zł lub 

innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. W odniesieniu do ubezpieczenia NNW Członków OSP prosimy o wskazanie 

ubezpieczonych oraz uzupełnienie informacji dodatkowych 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia ryzyko następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia zgodnie z 

informacjami zawartymi w Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z 

dnia 26.08.2022. 

 

27. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach 

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? 

 W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 



  Strona 9 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, 81, 131 – 133, 193 – 195 w 

Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022 

 

28. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 

Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Tak 

 

29. Dla budynków drewnianych lub które posiadają elementy drewniane (np. 

drewniana konstrukcja dachu) prosimy o informację  

a. czy elementy drewniane konstrukcji są zaimpregnowane, jeżeli tak to 

jakim środkiem, kiedy została wykonana impregnacja i czy impregnację 

wykonywała firma certyfikowana 

b. czy elementy palne są obudowane/pokryte płytą gipsowo-kartonowa, 

tynkiem lub wylewką cementową 

c. czy na poddaszach składowane/magazynowane jest mienie (jakie?) i czy 

jest to mienie palne 

d. czy na poddaszach poprowadzona jest instalacja elektryczna, gazowa itp.  

e. w przypadku instalacji elektrycznej i wszystkich elementów instalacji  

elektrycznej  (np. rozdzielnice, przełączniki) czy są one odizolowane od 

konstrukcji palnej np. instalacja wykonana z izolacją uniepalnioną, 

poprowadzona w uniepalnionych peszlach, bądź przy pomocy uchwytów 

izolujących, 

f. czy Klient posiada aktualne badania instalacji kominowej, elektrycznej, 

odgromowej, gazowej itp. I jak często te badania są wykonywane, 

Odpowiedź: 

Dot. Pakiet I:  

 UM – a. tak, brak danych, b. tak, c. d. e. brak poddasza, f. tak 

 USC – a. brak danych, b. c. nie, d. instalacja elektryczna, e. brak danych, 

f.tak  

 ZSP1 - badania wykonywane są raz w roku 

 P11 - a. elementy drewniane są pokryte impregnatem do drewna, (wiata 

rowerowa we własnym zakresie 2021 r.; altana ogrodowa przez firmę, która 

altanę 

wykonała i zamontowała 2022 r.) Zarówno altana jak i wiata nie posiadają 

instalacji 

elektrycznej. 

 P12 - impregnacja drewnianej wiaty we własnym zakresie, wykonana 2 lata 

temu, 

placówka posiada aktualne przeglądy 

 P20 – tak  

 ZSP4 - STROPY POKRYTE TYNKIEM, WYLEWKĄ CEMENTOWĄ LUB 

TYNKIEM, BADANIA SĄ AKTUALNE, WYKONYWANE RAZ W ROKU 



  Strona 10 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 MiPBP - W BUDYNKACH WYNAJMOWANYCH – BRAK DANYCH W 

BUDYNKU GLÓWNYM - CZĘŚĆ STROPÓW NAD 4 KONDYGNACJĄ 

JEST DREWNIANA BELKOWA, OCIEPLENIE STANOWI WEŁNA 

MINERALNA. STROPY DREWNIANE SĄ OD SPODU OSŁONIĘTE 

TYNKIEM WAPIENNYM. DACH POSIADA WIĘŹBĘ DREWNIANĄ, 

DACH OD SPODU JEST OSLONIĘTY PŁYTĄ GIPSOWO-KARTONOWA 

GKF O GRUBOŚCI 12,5 MM. ELEMENTY DREWNIANE NIE SA 

IMPREGNOWANE. NA PODDASZU JEST POPROWADZONA 

INSTALACJA ELEKTRYCZNA, POPROWADZONA W SPOSÓB 

TRADYCYJNY (BEZ IZOLACJI UNIEPALNIONEJ ITD.). BUDYNEK 

POSIADA AKTUALNE 

PRZEGLĄDY – PRZEGLĄDY DOKONYWANE ZGODNIE Z PRZEPISAMI. 

NA PODDASZU ZNAJDUJĄ SIĘ BIURA I SĄ SKŁADOWANE 

MATERIAŁY BIUROWE I PLASTYCZNE 

 RCK – a. tak; b. – c. nie; d. tak; e. tak; f. tak 

 MKZ - budynek spichlerza przy ul. Czynu Społecznego 14 w Raciborzu – jest 

w konstrukcji murowano-drewnianej, ma drewniana konstrukcje dachu i 

drewnianą 

zrębową konstrukcję II kondygnacji. Wszystkie elementy drewniane zostały 

zaimpregnowane preparatem p. poż FOBOS w 2020 r. W budynku nie ma 

instalacji 

elektrycznej, nie są też w nim przechowywane żadne przedmiot i materiały 

łatwopalne. Przegląd drewna jest dokonywany co pół roku, ostatnio w sierpniu 

2022 

r. Budynek nie jest ogrzewany i nie ma kominów. 

Budynek baszty – ma drewnianą więźbę dachu, została ona zaimpregnowana w 

2017 r., przegląd więźby prowadzony jest raz w roku, nie ma na poddaszu 

instalacji 

elektrycznej i nie są tam przechowywane żadne przedmioty. Budynek nie jest 

ogrzewany i nie ma kominów. 

 OPS - nie dotyczy (a- e). Zamawiający potwierdza badania instalacji 

kominowej( co rok ), elektrycznej ( co 5 lat), gazowej (nie dotyczy), 

odgromowej( co 5 lat). 

 SP1 - drewniany plac zabaw, impregnacja 2021, impregnację wykonał 

inspektor I stopnia uprawniony do kontroli placu zabaw 

 OSiR – Kemping Obora przy ul. Markowickiej 1 i hala widowiskowo-sportowa 

Arena Rafako przy ul. Łąkowej 31 - Brak takich obiektów. - Brak budynków 

drewnianych  

dot. Pakietu III:  

a)  NIE 

b)  Różnie 

c) co do zasady składowanie palnych przedmiotów na strychach jest przez właściciela 

zabronione 

d) elektryczna TAK, gazowa NIE 



  Strona 11 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e) TAK 

f) TAK 

 

30. Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane ogniem, w tym również 

osmaleniem i przypaleniem, działaniem dymu i sadzy w wysokości 1.000.000,00 

zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 20.000,00 zł w 

odniesieniu do budynków i budowli o drewnianej konstrukcji oraz znajdującego 

się w nich mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

31. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są wyłączone z eksploatacji. 

Jeśli tak to czy w tych budynkach są odłączone wszystkie media oraz obiekt jest 

ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje 

p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022 

  

32. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 20% sumy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 

10.000.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

33. Prosimy o wykreślenie z klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych zdania „[…] niezależnie od faktu, czy tego 

typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

34. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych zdania prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na 

skutek prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 

budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

35. Prosimy o doprecyzowanie klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, że zakres objęte są prace, które 

nie wymagają pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 



  Strona 12 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

36. Prosimy o dodanie do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych poniższego zapisu: 

 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami 

prowadzonych prac remontowo-budowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, 

zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii 

wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 

budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym 

zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od 

przyczyny pierwotnej; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

37. Prosimy o doprecyzowanie, że klauzula wartości mienia w odniesieniu do 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego będzie miała zastosowanie wyłącznie do 

sprzętu nie starszego niż 7 lat, dla pozostałego sprzętu będą miały zastosowanie 

zapisy OWU.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

38. W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ  

 

Z: Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody związane z przeniesieniem ognia 

prosimy doprecyzować. 

 

Na: Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody związane z przeniesieniem ognia, 

o ile można przypisać odpowiedzialność cywilną za szkodę Ubezpieczonemu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

39. W odniesieniu do ubezpieczenia OC  prosimy o zgodę na zmianę treści SWZ 

 

    Z: Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w następstwie działania 

urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub 

urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej. 

  

 Na: Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w następstwie działania 

urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub 



  Strona 13 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej, o ile można przypisać         

odpowiedzialność cywilną za szkodę Ubezpieczonemu, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

  

40. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20% 

sumy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 10.000.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

41. W odniesieniu do klauzuli technologicznej prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

42. W odniesieniu do klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 

prosimy o wprowadzenie zapisu: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU ustala się, co następuje: 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w mieniu 

opuszczonym, niewykorzystywanym lub nieeksploatowanym 

2) ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie 

następujących warunków: 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i 

należytego stanu technicznego, 

b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas 

nieużytkowania, 

c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej; 

3) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z 

eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki;  

4) franszyza redukcyjna: 500,00 zł,  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

43. W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu prosimy o doprecyzowanie, że z 

zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone 

są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub 

jakiegokolwiek organu władzy publicznej; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

  

44. Prosimy o wykreślenie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 



  Strona 14 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

45. W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o 

wprowadzenie limitu: 10% wartości szkody nie więcej niż 1.000.000,00 zł na 

jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 173 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022 

 

46. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczenia mienia przed szkodą prosimy o 

wprowadzenie limitu: 10% wartości szkody nie więcej niż 1.000.000,00 zł na 

jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 174 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022 

 

47. W odniesieniu do klauzuli przeniesienia mienia prosimy o wprowadzenie limitu 

w wysokości 500.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

48. W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia o szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż 

szkoda na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

49. Prosimy o doprecyzowanie zapisów rozszerzających zakres ochrony o szkody:  

 

A. powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, 

uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu 

cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej 

decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu 

normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo 

ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie 

określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do 

powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 

4171 Kodeksu Cywilnego) 

 

Poprzez dodanie zapisów o treści: 

 

Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne  

z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej. 



  Strona 15 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU  strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 

odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez 

niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej wykonawczej. 

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie 

ubezpieczenia pojęcia oznaczają: 

1) ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu 

terytorialnego; 

2) szkoda - czysta strata finansowa; 

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o 

charakterze władczym, na podstawie określonych przez prawo 

obowiązków lub uprawnień; 

4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub 

zaniechanie mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie 

określonego podmiotu; 

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza 

władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za 

tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności, 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy 

publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które 

uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

4. Podlimit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 400.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

50. Czy w ramach prowadzonej działalności jednostki zajmują się:  

a. Zbieraniem odpadów z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych  

b. Zbieranie odpadów niebezpiecznych 

c. Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów z wyłączeniem odpadów 

niebezpiecznych 

d. Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych 

Odpowiedź: Składowisko odpadów i/lub PSZOK nie stanowią przedmiotu 

ubezpieczenia zgodnie z Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z 

dnia 26.08.2022 

 

51. Prosimy o wskazanie wysokości budżetu Miasta w roku 2021 i 2022 r. oraz 

planowanego na rok 2023. 

Odpowiedź: 

 2021 r. – wykonanie budżetu 276.704.541,90 zł, 

 2022 r. – plan z uchwały budżetowej 264.939.828,00 zł, 



  Strona 16 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 2023 r. – plan z WPF 238.014.087,00 zł 

 

52. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami 

szkód mających charakter czystej straty finansowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

53. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez 

Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z 

informacją o ich wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 65, 117, 139, 200 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

54. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, 

na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę ? 

Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 65 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 132, 194 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

56. Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą sumą ubezpieczenia wraz z 

określeniem jej wartości (min. 3 pozycje). 

Odpowiedź: Budynek krytej pływalni z zainstalowanymi solarami i z 

zagospodarowaniem terenu, i parkingiem pod adresem Racibórz ul. Zamkowa 4 o 

wartości 25 469 929,57 zł 

hala widowiskowo – sportowa wraz z zainstalowanymi solarami i parkingiem pod 

adresem Racibórz ul. Łąkowa 31 o wartości 13 396 358,55 zł 

bieżnia 8-torowa poliuretanowa z urządzeniami lekkoatletycznymi i oświetleniem tj. 

skrzynie do skoku o tyczce (4 szt), koło do pchnięnia kulą (2 szt), klatka do rzutów 

długich (1 szt), rów z wodą (1 szt), zeskoki piaskowe do skoku w dal i trójskoku (2 

szt) pod adresem Racibórz ul. Zamkowa 4 o wartości 4 876 838,44 zł 

 

57. Prosimy o podanie informacji czy Miasto lub podległe jednostki organizacyjne 

wynajmują innym podmiotom pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych 

pomieszczeniach jest prowadzona działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, 

to proszę o podanie jaki rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach 

lub jakie rzeczy są magazynowane, składowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58, 114 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 



  Strona 17 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

58. Prosimy o podanie liczby nieruchomości najmowanych oraz jaka jest ich wartość, 

przeznaczenie najmowanych nieruchomości, rodzaj i wartość mienia znajdującego 

się w tych nieruchomościach. 

Odpowiedź: 

 Do. Pakietu I: SP18 - Na terenie placówki wynajmowane są pomieszczenia – 

sale lekcyjne, sala gimnastyczna 

 SP1 - 2 pomieszczenia, ok. 50 000 zł 

 BZK - Urząd Miasta Racibórz bierze w użyczenie od Miejskiego Zarządu 

Budynków następujące lokale użytkowe: 

1) lokal o powierzchni użytkowej 143,29 m2 z przeznaczeniem na magazyn 

sprzętu przeciwpowodziowego Obrony Cywilnej położony w Raciborzu przy ul. 

Opawskiej 82B/82D kl. 82B lok. Nr 1B 

Wartość mienia ( środki trwałe) znajdującego się w lokalu wynosi: 128 363,24 – 

(łodzie płaskodenne, przyczepy podłodziowe, silniki strugowodne, osuszacze 

powietrza, konsola dyspozytorska, maty dezynfekcyjne przejazdowe, 

prostownik, zapory przeciwpowodziowe, radiotelefon, tablice ostrzegawcze, 

termos, komputer, syreny alarmowe, namioty ekspresowe, zbiorniki na wodę 

pitną). Mienie niskocenne: worki na piasek, plandeki, ubrania i buty 

przeciwdeszczowe, łopaty, piły, kilofy, nożyce do drutu, taczki kołowe, folie, 

wiaderka na piasek, lornetki, koszyki na żywność, oznakowanie dróg, liny, 

sznurki, łaty, worki na odpady, latarki, dalmierz, rękawice ochronne, kask 

ochronny, płyny do dezynfekcji, gogle ochronne, koła ratunkowe, kamizelki 

odblaskowe i ratunkowe, regały metalowe, biurko, krzesło, odkurzacz, pompa 

ręczna). 

2) lokal o powierzchni użytkowej 73,72 m2 z przeznaczeniem na magazyn 

sprzętu Obrony Cywilnej położony w Raciborzu przy ul. Dąbrowskiego nr 

19/1a. Mienie niskocenne na stanie magazynu: (łóżka polowe, pościel, poduszki, 

kołdry, koce, kamizelki ratunkowe, podkłady, koce, śpiwory). 

 WTZ użytkuje budynek na podstawie umowy użyczenia. Wartość mienia 

znajdującego się w użyczonych częściach budynku wynosi 333 587,94 zł 

 OPS - w budynku przy Placu Wolności prowadzone są mieszkania wspomagane, 

liczba mieszkań wynosi 16 miejsc w mieszkaniach dla 20 osób. W zakresie 

mienia jakie tam jest nie posiadamy tej wiedzy, ponieważ jest to mienie osób 

zamieszkujących. 

 BIBLIOTEKA WYNAJMUJE:  

- FILIA NR 2 - LOKAL NA UL. BIELSKIEJ 12 OD PRYWATNEJ FIRMY, 

WYPOSAŻENIE O WARTOŚCI OK. 50 TYS., ZBIORY – 220 TYS.  

- FILIA NR 3, 5, 8, 10 – LOKALE UŻYTKOWANE NA PODSTAWIE 

UMOWY UŻYCZENIA ZE SZKOŁAMI, WYPOSAŻENIE O WARTOŚCI 

OK. 118 TYS., ZBIORY – 576 TYS. 

- FILIA NR 4 – LOKAL UŻYTKOWANY NA PODSTAWIE UMOWY ZE 

SZPITALEM REJONOWYM W RACIBORZU, WYPOSAŻENIE O 

WARTOŚCI OK. 9,5 TYS., ZBIORY – 45 TYS. 



  Strona 18 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- FILIA NR 9 – LOKAL WYNAJMOWANY OD MZB W RACIBORZU, 

WYPOSAŻENIE O WARTOŚCI OK. 26 TYS., ZBIORY – 107 TYS. 

WSZYSTKIE LOKALE SA WYNAJMOWANE Z PRZEZNACZENIEM NA 

DZIALALNOŚCĆ FILII BIBLIOTECZNYCH, ZNAJDUJĄ SIĘ W NICH 

ZBIORY I WYPOSAŻENIE BIUROWE. 

 

Dot. Pakietu III: brak najmowanych pomieszczeń w ubezpieczanym mieniu; 
 

59. W odniesieniu do ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o 

wykreślnie z pkt 12. zapisu o treści: Ochroną ubezpieczeniową objęte są również 

szkody powstałe w wyniku tych prac spowodowane uderzeniem kamieni lub 

przedmiotów znajdujących się na pasie drogi powstałe we wszystkich elementach 

pojazdów (m.in. szyby, oświetlenie, powierzchnia lakierowana itp.) lub 

wprowadzenie dla tego typu szkód limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000,00 

zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

60. Prosimy o potwierdzenie braku szkód w zakresie ubezpieczenia następstw 

nieszczęśliwych wypadków. 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia ryzyko następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych zgodnie z 

Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.    

 

61. W odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków 

ochotniczych straży pożarnych I prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem ma 

być objęty wyłącznie udział w akcjach ratowniczych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia ryzyko następstw 

nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych zgodnie z 

Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.   

 

62. Prosimy o włącznie do ubezpieczeń majątkowych (pakiet I i III) tj.  

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

3. Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

 

Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, 

polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 



  Strona 19 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 

użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 

zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania 

szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej 

się do komunikacji, interpretacji lub  przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejm ją oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do    sterowania i 

obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg  nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. 

Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i  logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

63. Prosimy o włącznie do ubezpieczeń majątkowych (pakiet I i III) tj.  

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

3. Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

 

Klauzuli  wyłączenia  chorób  zakaźnych 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika 

z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, 

pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy 

jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje 

między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów 

ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, 

ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo 



  Strona 20 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 

utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

64. Prosimy o informację na jaki dzień aktualna jest przedstawiona szkodowość, jeżeli 

jest starsza niż 30 dni (licząc od dnia dzisiejszego) prosimy o udostępnienie bardziej 

aktualnych informacji. 

Odpowiedź: Szkodowość przedstawiona jest na koniec czerwca. 

 

Ubezpieczenie mienia 

65. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, 

że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zmawiający potwierdza 

 

66. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

poniższej klauzuli: 

Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 

Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody 

w mieniu spowodowane: 

1) zdarzeniami lub 

2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, 

powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, 

lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub 

epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 

67. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  

 

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie 

w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na 

konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, 

embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy.  

Brak zgody będzie mógł skutkować brakiem możliwości przedstawienia oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 72 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.   

 

68. Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku,  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14, 89, 130, 192 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.    

 



  Strona 21 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

69. Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka 

jest ich wartość (suma ubezpieczenia).  

Odpowiedź:  

Dot. Pakiet I:  

Budynek ekspozycyjny przy ul. Gimnazjalnej 1 – wartość 1.805.123,52 zł 

Budynek ekspozycyjny przy ul. Chopina 12 – wartość 1.245.130,70 zł 

Budynek główny biblioteki na ul. Kasprowicza jest objęty nadzorem Miejskiego 

Konserwatora Zabytków – wartość 2.514.405,83 zł 

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Raciborzu, ul. Juliana Tuwima 1 , 

47-400 Racibórz, wartość: 2 502 376,87 zł 

Spichlerz chłopski zlokalizowany przy ul. czynu Społecznego 14 w Raciborzu wpisany 

jest do rejestru zabytków pod nr A/641/2020 – jego wartość to 197.146,53 zł 

Baszta przy ul. Basztowej jest wpisana do rejestru zabytków pod nr A/1674/98 – jego 

wartość to 725.700,00 zł 

Budynek Domu Kultury Strzecha ul. Londzina 38 – 2.720.000,00 zł 

Budynek użytkowy z salą gimnastyczną – Plac Jagiełły 3 – 981.924,53 zł 

Budynek Przedszkola 12 - wartość -243.353,62 zł 

 

Dot. Pakiet III:  

Wykaz budynków objętych ochroną konserwatora zabytków i ich wartość księgowa 

brutto: 

1. Londzina 8                       -    327 384,80 

2. A.Krajowej 6                   -    657 995,76 

3. Basztowa 4                       -    527 074,08 

4. Króla S.Batorego 7          -  2 007 480,00 

5. Króla S.Batorego 12        -    725 980,44 

6. Plac Bohaterów 6             -    730 603,48 

7. Plac Bohaterów 7             -     623 975,28 

8. Bosacka 56                       -      587 270,61 

9. Bosacka 71                       -      881 963,47 

10. Browarna 3                      -      189 228,21 

11. M.C.Skłodowskiej 7-9      -  1 736 758,34 

12. M.C.Skłodowskiej 11-13  -  1 822 307,84 

13. M.C.Skłodowskiej 15-17  -  1 929 044,36 

14. Czekoladowa 8,9               -  2 014 642,36 

15. Częstochowska 9,11          -  1 470 517,49 

16. Fabryczna 33                     -     244 541,95 

17. Głubczycka 18                   -       86 195,86 (Samoistne posiadanie Gminy) 

18. Głubczycka 24                   -     417 765,23 

19. Głubczycka 25-27              -    396 875,35 

20. Głubczycka 41                   -     259 247,89 

21. Hetmańska 19a                  -     807 254,90 

22. Hulczńska 92                     -     200 112,80 



  Strona 22 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

23. Katowicka 1a-2a                 -    168 298,02 

24. Eichendorffa 19                  -     129 092,00 

25. Kozielska 7                          -     182 887,50 (Samoistne posiadanie Gminy) 

26. Kozielska 20                        -       63 638,54 

27. Kozielska 28                        -     174 996,93 (Samoistne posiadanie Gminy) 

28. Królewska 22                      -     100 771,81 

29. Londzina 3                          -     388 883,02 

30. Londzina 5                          -     319 064,43 

31. Londzina 11                        -     131 899,37 

32. Londzina 49                        -     300 471,01 

33. Mariańska 12                      -       85 160,05 

34. Mariańska 58                      -     198 417,45 

35. Michejdy 34                         -     281 684,71 

36. Mikołaja 7                            -    136 811,46 

37. Miechowska 11                    -  1 001 667,02 

38. Miechowska 13,15               -  1 924 264,66 

39. Morawska 3                         -     371 329,71 

40. Mysłowicka 1a,1b                -     149 052,00 

41. Mysłowicka 1c-2c                -  1 701 867,45 

42. Pl.Z.Nałkowskiej 1              -     359 517,19 

43. Pl.Z.Nałkowskiej 2              -       73 811,48 

44. Ogrodowa 35                        -      69 502,35 

45. Opawska 81                         -   1 322 892,00 (szkoła – 2 budynki) 

46. Opawska 89                         -   1 201 052,16 

47. Opawska 106                       -        85 155,14 

48. Opawska 123                       -        55 303,21 

49. Pszczyńska 1,2                     -      143 331,72 

50. Pszczyńska 3                        -        68 941,32 

51. Pszczyńska 4-5                     -      149 546,41 

52. Różyckiego 11                      -      455 190,99 

53. Różyckiego 13                      -      587 002,09 

54. Rudzka 32                            -      176 552,23 (Samoistne posiadanie Gminy) 

55. Rudzka 33                            -      103 602,59 

56. Rudzka 34                            -      399 334,91 

57. Rudzka 37                            -      183 491,44 

58. Rybnicka 15                         -      282 163,08 

59. Rybnicka 26                         -      229 823,07 

60. Rzemieślnicza 2                   -      341 180,28 

61. Rzemieślnicza 8                   -      108 910,75 

62. Rzemieślnicza 12                 -      145 527,37 

63. Rzemieślnicza 14                 -      636 246,51 

64. Solna 17                                -     578 607,82 

65. Solna 20                                -     656 119,01 

66. Solna 23                                -     511 376,25 

67. Stalmacha 3                         -     524 130, 26 



  Strona 23 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

68. Stalmacha 4                          -    484 156,46 

69. Stalmacha 6                          -    566 161,44 

70. Stalmacha 12a,b                   -    293 599,32 

71. Stalowa 7                               -     68 697,03 

72. Szewska 3                              -    803 596,18 

73. Waryńskiego 25                    -    539 371,07 

74. Zborowa 5                             -    497 852,00  

75. Kościelna 32                          -    106 062,64 (Samoist.pos.Gm.-do likwidacji)  

 

70. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1, 78 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.  

 

71. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 

co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, 81, 131 – 133, 193 – 195 w 

Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

72. Prosimy o potwierdzenie,  że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w 

obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy 

techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 132, 194 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.   

 

73. Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które 

zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość 

(suma ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022 

 

74. W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o 

potwierdzenie spełniania poniższych wymagań: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, 

konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w 

porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 



  Strona 24 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich 

pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 w  Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.    

 

75. Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

76. Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich podlegają również drogi, mosty,  

wiadukty , tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie : 

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia  , podaniem 

długości , konstrukcji itp. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18, 92, 128, 190,  w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

77. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają  sieci elektroenergetyczne, 

znajdujące się w odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

78. Prosimy o wykreślenie § 8 wzoru umowy, który dotyczy kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

79. Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez 

Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 

500 000 zł, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 65, 117, 139, 200 w  Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022.  

 

80. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w 

instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu 

budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą 

wyposażone są  zgłoszone do ubezpieczenia budynki, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 135, 197 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

81. Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 

1997r., 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 80, 125, 188 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 



  Strona 25 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

82. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o 

limicie na pierwsze ryzyko,  w przypadku wypłaty odszkodowania, limit 

każdorazowo ulega konsumpcji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

83. Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odszkodowawczego na budynki wyłączone 

z eksploatacji w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

84. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 

budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

85. Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest 

prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest 

prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58, 114 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 

86. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem 

śmieci, sortownią odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje 

prowadzenia tego typu działalności. 

Odpowiedź: Składowisko odpadów i/lub PSZOK nie stanowią przedmiotu 

ubezpieczenia zgodnie z Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z 

dnia 26.08.2022. 

 

87. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna 

Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych?  

Odpowiedź: Składowisko odpadów i/lub PSZOK nie stanowią przedmiotu 

ubezpieczenia zgodnie z Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z 

dnia 26.08.2022. 

 

88. Prosimy o rozbicie sum ubezpieczenia na poszczególne środki trwałe w odniesieniu 

do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź: Składowisko odpadów i/lub PSZOK nie stanowią przedmiotu 

ubezpieczenia zgodnie z Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z 

dnia 26.08.2022. 

 

89. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o 

podanie jej wartości i lokalizacji w której się znajduje. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61, 63 w Odpowiedź na 

pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 26.08.2022. 

 



  Strona 26 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

90. Prosimy o podanie wartości najdłuższego odcinka sieci 

wodociągowej/kanalizacyjnej.  

Odpowiedź:  

dot. Pakiet I: Jednym z najdłuższych odcinków kanalizacji deszczowej jest odcinek 

w ul. Bogumińskiej o dł. 3660 mb i wartości 4.316.801,82 zł 

dot. Pakiet III: do 40 tys. zł 

 

91. Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, 

tunele foliowe lub szklarnie? 

Odpowiedź: Zgodnie z wykazem mienia stanowiącym Załącznik nr 10 do SWZ 

92. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia punktu 10) „szkody spowodowane 

działaniem zwierząt” z limitem 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Ubezpieczenie Odpowiedzialności cywilnej  

93. Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:  

„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w 

zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 

Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 

rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 

72, 121 w Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 

26.08.2022.  

 

94. Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 

wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które 

ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w 

swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez 

reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe 

organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 

3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma 

zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

95. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi 

świadczeniami  medycznymi / rehabilitacyjnymi. 



  Strona 27 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

96. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości 

wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód 

rzeczowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

97. Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, 

ze Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

98. Prosimy o potwierdzenie ze ochrona nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za 

choroby zawodowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

99. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

100. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 

żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

101. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych 

strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub 

usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

102. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:  

-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-

Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu 

genetycznego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

103. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych 

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 

wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 28 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

104. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub 

organ władzy publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

105. prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej w wysokości 500 

PLN 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. nr 4. 

 

106. Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla szkód w czystych stratach 

finansowych do wysokości10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

107. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w 

środowisku naturalnym do wysokości  10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

108. W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie 

zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje odpowiedzi na pytania udzielone w 

dokumencie Odpowiedź na pytania/zmiany/wyjaśnienie treści SWZ z dnia 

26.08.2022: 

Pyt. 128 (dot. Pakietu I): Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy poniższe mienie będzie 

stanowić przedmiot ubezpieczenia: 

a. Drogi – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie limitu  

b. Mosty – w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie limitu 

c. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane – prosimy o wskazanie lokalizacji 

d. Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym – prosimy o wskazanie lokalizacji 

e. Mienie powierzone mieszkańcom gminy – prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia 

oraz sumy ubezpieczenia np. sprzęt elektroniczny nabyty w ramach projektu „Zdalna 

Szkoła”, „Zdalna Szkoła+” 

f. Składowisko odpadów i/lub PSZOK TAK/NIE 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na ppkt.c) oraz ppkt.d), zwracamy się o 

wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA, a także 

wprowadzenie zapisu o treści: 

”Jeśli budynki są wyłączone z eksploatacji, a zgłoszono je do ubezpieczenia, 

podlegają ochronie z zastrzeżeniem, że: 

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być 

zabezpieczone przed nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich, 



  Strona 29 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania, 

c) w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd 

jest niezbędny do podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 

d) dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym 

(zużycie techniczne powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych 

remontów), które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna jest wypłata 

odszkodowania według wartości rzeczywistej. 

Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do 

rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone  

z ochrony ubezpieczeniowej.” 

pkt. d. Arboretum Bramy Morawskiej dysponuje starymi budynkami, jednak są one 

poddawane regularnym przeglądom, w których nie stwierdza się awaryjnych 

uszkodzeń ani zagrożeń 

pkt. e. 

 ZSP3 - Tak, 7 laptopów, wartość 15 889,6 zł. 

 ZSP4 - MIENIE ZAKUPIONE W RAMACH PROJEKTU "ZDALNA 

SZKOŁA" I "ZDALNA SZKOŁA+" ZOSTAŁO UJĘTE W SPRZĘCIE 

ZGŁOSZONYM DO UBEZPIECZENIA, JEDNAK W OBECNEJ CHWILI 

ZNAJDUJE SIĘ ONO NA TERENIE PLACÓWKI I JEST WYPOŻYCZANE 

TYLKO W CZASIE NAUKI ZDALNEJ - WARTOŚĆ 9019,70 ZŁ 

 P13 - wynajem garażu- kwota ubezpieczenie nie jest zawarta na polisie, 

wszystkie 

budynki są zsumowane razem. 

 P14 - Sprzęt elektroniczny, muzyczny, biurowy. Suma 50 000 

 P10 - Do ubezpieczenia nie jest zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom 

gminy.  

Sumy ubezpieczenia np. sprzęt elektroniczny nabyty w ramach projektu: 

„WJP",  

„WJEP" -39 219,00 zł 

 P3 - Plac zabaw ogólnodostępny w ramach Budżetu Obywatelskiego- wartość-

90.042,65 zł, sprzęt elektroniczny zakupiony w ramach projektu unijnego- 

„Wysoka Jakość edukacji przedszkolnej w mieście Racibórz- wartość- 36 786,98 

zł 

 SP1 - suma ubezpieczenia: 31 947,40 

 SP15 - W obecnej chwili nie użyczamy żadnego sprzętu. W przypadku podjęcia  

decyzji o nauczaniu zdalnym dysponujemy 6 tabletami, które w miarę potrzeb  

jesteśmy w stanie wypożyczyć uczniom oraz 15 laptopami, które obecnie 

stanowią  

wyposażenie pracowni informatycznej. Szacunkowa wartość tego sprzętu ok. 

34.000,00zł. 

 SP18 - defibrylator IPAD CUSP1 o wartości: 5 711,70 zł  



  Strona 30 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 SP13 - Do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone uczniom na czas nauki 

zdalnej tj: laptopy i tablety. W wykazie sprzętu elektronicznego (w kolumnie: 

numer  

inwentarzowy/seryjny) zaznaczono, że sprzęt pozyskany z programu  

Zdalna szkoła - laptop -3 szt. na kwotę: 6954zł, Zdalna szkoła + - laptop - 9 szt. 

na kwotę: 20105,10zł, tablety lenovo 12 szt. na kwotę: 7800zł. Po powrocie do 

szkoły do nauki stacjonarnej sprzęt w cały sprzęt został oddany do szkoły w 

stanie nienaruszonym. 

 Biblioteka - jeśli jako mienie powierzone mieszkańcom gminy potraktujemy 

zbiory biblioteczne wypożyczane czytelnikom, to biblioteka takowe posiada. 

Wartość zbiorów we wszystkich placówkach wynosi ok. 2 600 000 zł. 

Dodatkowo biblioteka wypożycza czytelnikom czytniki Ebooków o łącznej 

wartości 6 700 zł.  

Pyt. 190 (dot. Pakietu III): Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy poniższe mienie będzie 

stanowić przedmiot ubezpieczenia: 

a. Drogi – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie limitu  

b. Mosty – w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie limitu 

c. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane – prosimy o wskazanie lokalizacji 

d. Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym – prosimy o wskazanie lokalizacji 

e. Mienie powierzone mieszkańcom gminy – prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia 

orazu sumy ubezpieczenia np. sprzęt elektoniczny nabyty w ramach projektu 

„Zdalna Szkoła”, „Zdalna Szkoła+ 

f. Składowisko odpadów i/lub PSZOK TAK/NIE 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na ppkt.c) oraz ppkt.d), zwracamy się o 

wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA, a także 

wprowadzenie zapisu o treści: 

”Jeśli budynki są wyłączone z eksploatacji, a zgłoszono je do ubezpieczenia, 

podlegają ochronie z zastrzeżeniem, że: 

a) wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być 

zabezpieczone przed nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich, 

b) urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania, 

c) w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd 

jest niezbędny do podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 

d) dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym 

(zużycie techniczne powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych 

remontów), które zostaną dotknięte szkodą dopuszczalna jest wypłata 

odszkodowania według wartości rzeczywistej. 

Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do 

rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone  

z ochrony ubezpieczeniowej.” 

pkt. d. Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia zgłoszone są budynki w stanie 

technicznym złym.  



  Strona 31 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Poniżej wykaz budynków, dla których w protokołach z przeglądu technicznego 

wpisano "stan zły":  

1.      Bojanowska  5a 

2.      Brzeska  2 

3.      Brzeska  3-3a 

4.      Kanałowa  10 

5.      Kozielska  20 

6.      Kręta  5 

7.      Plac Nałkowskiej 1 

8.      Plac Nałkowskiej 2 

9.      Rybnica  100 

10.  Szkolna  10-10a 

11.  Poprzeczna  7 

12.  Rybnicka  62. 

  
 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Było:  
Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 

Data: 31/08/2022 

Czas lokalny: 12:00 

 

Powinno być: 

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 

Data: 07/09/2022 

Czas lokalny: 12:00 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


